
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 90     
DEL 17.05.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTI - ART. 5 REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI 
SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI ED AUSILI FINANZIARI A PERSONE ED ENTI PUBBLICI . 
   
  
  L’anno duemiladiciannove, addì diciassette  del mese di maggio alle ore 13,00  nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   X                    

3 PIAZZA Walter Assessore                   X                       

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   -                    X  

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   -                    X 

 

 
  

Totali 

 

                  3 

 

2  

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



 

 

N.  90  IN DATA  17.05.2019 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI - ART. 5 REGOLAMENTO PER LA 
CONCESSIONE DI SOVVENZIONI, CONTRIBUTI, SUSSIDI ED AUSILI  FINANZIARI A 
PERSONE ED ENTI PUBBLICI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari a persone ed enti pubblici e privati, che prevede l’intervento dei Comuni a sostegno di 
Associazioni e Comitati che si facciano promotori di iniziative di carattere culturale, ricreativo, di 
animazione del tempo libero, per l’accrescimento del benessere collettivo; 
 
RICHIAMATO in particolare l’art. 5 “Enti, Organismi e Associazioni Varie” che disciplina quanto 
segue: “Il comune potrà intervenire con contributi a favore di enti, organismi o associazioni varie 
che rivestono utilità sociale o siano portatori di interessi diffusi e collettivi. 
La domanda per il contributo costituirà atto preliminare del procedimento istruttorio e dovrà essere 
supportata dai seguenti documenti: 
- relazione illustrativa dell’attività proposta e sue finalità; 
- piano finanziario delle entrate e delle spese previste. 
 
DATO ATTO che: 

- l’Associazione Volontariato Bellinzago ha presentato il rendiconto del 1° trimestre 2019 
relativamente alla richiesta di rimborso spese per il servizio trasporto alunni disabili; 

- la Compagnia Teatrale C’Era L’Acca ha presentato il bilancio consuntivo delle attività svolte nel 
corso dell’anno 2018 e i costi complessivi sostenuti per lo svolgimento delle suddette sul territorio 
bellinzaghese; 

PREMESSO che: 
- Con deliberazione consiliare n. 49 del 21 dicembre 2018 esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione SeO 2018/2020; 
- Con deliberazione consiliare n. 50 del 21 dicembre 2018, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato bilancio per l’esercizio finanziario 2019 ed i relativi allegati; 
 
RICONOSCIUTA la competenza della Giunta in merito all’oggetto in quanto atto discrezionale non 
rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi;  
  
RITENUTO di provvedere in merito.  
 
VISTI gli artt. 42, 48, 107 del D. Lgs. 267/2000. 
 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata 
formalmente acquisita agli atti l’attestazione in ordine alla regolarità contabile e tecnica del 
presente atto, resa dai responsabili del servizio;  

 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 



 

 

CON VOTI UNANIMI favorevoli resi nelle forme e modi di legge dagli Assessori presenti e 
votanti, 

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1) DI CONCEDERE, ai sensi del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari a persone ed enti pubblici e privati e per le motivazioni espresse in 
premessa i seguenti contributi: 

 
- Associazione Volontariato Bellinzago  €   481,44 
- Compagnia C’Era L’Acca    € 1500,00 
 

2) DI IMPUTARE le spese suddette al Bilancio come segue: 
 

- €    481,44    al Cap. 3342 - Miss    5 - Prog 2 -  Tit 1-  Macro 4 
- € 1.500,00 al Cap. 7332 – Miss 14 -Prog 2 -  Tit 1-  Macro 3 

 
 
3) DI DEMANDARE al responsabile del servizio competente la liquidazione dei contributi concessi 
a favore della suddetta Associazione previa acquisizione di adeguata documentazione comprovante 
i costi  sostenuti. 
 
4) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del D. Lgs. 267/2000 - 
T.U.E.L.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

                                                                                                                                                                                                     
Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 27.05.2019  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,   27.05.2019                                

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


